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ACTA DE APEmRA BE OFERTAS. ADMISION, EVkLUAClON, CAI.IFICACIDN ¥ UI'ORG&MIENTO D! LA BUENAPRO
ADIUDICACION SIMPLI FICADA Ne 066-2023-MDK/OEG-§
(PRIMERA CONVOCATORIA]

|encargado de conducir y desarrollar el procedlmlento de selewén de: Adjudicaclon Simplificada N° 086-2023-MDK/QEC - Primera c:mvocatoria cuyo objeto de
convocatoria es la; CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE PINTURA LATEX SUPERIOR EN MURQS INTERIORES Y CIELO RASO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI
|DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de! presente procedimiento de seleccidn, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del

La normauva de contratacién publica, no exuge el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conducclon del Organo Encargado de Ias Conratacmnes
~|por lo que participa el siguiente miembro:

Miembro CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR Dependencia:
DETALLE DE LU IHES il A Bil B 1 R 1A )OSR SITRE WD BTN e e

| De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se regisiraron como participantes los siguientes proveedores
RU¢ “Nombre o razén social del participants Estado
10046247227 IMENDOZA HERRERA FERMIN Valldo
10174550084 [PANTOJA AQUINO EVER GREGORY Vilido
10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Vélido
10412636731 TELLO LUNAZCO DELFIN Vilido
10415761281 | TAMO HUARAKA ERNESTO BARI Valido
10416420501 (GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL Vilido
10442110870 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN Viilido
20477155805 INEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S AC. Vilido
EMPRESA Y GENERALESLYR S.R.L Vildo
[ARTE & PINTURA, SERVICIOS Y DE IDAD LIMITADA Vilido
20542513430 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
20564077162 FCONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILI!AD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S ELR.L. Vélido
O B R 0 Ty Tl ) E A ® § [ = TR RS
LY AL “Wilkdo
0601 1801 [GENERS 1 CONSTIRUCCIONES ALADA SOOEDAD ANCRIMA CERRADS Vidido
B0 1 HLIES AVERTIONES CONSULTORES & SERCION HUANUCT SOCEDAD ANCAHRA CERMADA Vilide
20007263768 TIVIMULT S AC " Vélido
i) S osseTash < ATORARLMNGENERGIZAS 0 S5 e = W = Sl = T SRR
2000§TATI 4 MVERZIONES m: 1Ry Vilido
TORCAGCIT AR QUEFAY COMNSTRUCTORES SAC, Vilido
21 MMOEITII TORA DLMEN SAC Vilido
F-) 0S0SEGLT T A &M TECHCOR MCGENEROS BAC Vilido
23 WAV GENERAMES BAC Viiido
24 or ELRL Vilido
TOR1 0000 TEE CHOQUE CORP  BMPHESS HOMDUAL DE MESPONZABLUIDAD LIMTADA Vilido
¥ JOBELITOEiRL Vilido
E BAC Vilido
EiRg Valido
TVT QONTRATISTAS ELRL Valido
2 BB EOS POS TORE S S Y DV D NS g DT B et Nop. Dol E 2o S=a NS AIRS) feg0ie] s R N 48 R i
& En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a lravez del SEACE, realizados el dia 02/10/ 2023
1segun el siguiente:
e RUC , Nombre o razén:social del postor Fecha de Presantacion Hora de Presentacion
20674848090 |GRUPO CORPORATIVO FERPA SAC. 2102023 1722
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS SA.C. 2102023 2314

OBSERVACION:
Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Tenmino de Referencia, previstas en las|

a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N* 1)
b) Documento que acredite la representacitn de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica

CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con e fiteral b) de! articulo 52 del Reglamento. {Anexa N° 2) CUMPLE

d) D i6n jurada de de los Términos de Referencla contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de CUMPLE CUMPLE

i 1 |a presente seccién. (Anexo N° 3)

[k j &) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4} CUMPLE CUMPLE

') u de con firmas I de ser e! ¢aso, en la que se consigne los integrantes, e!
representante coman, el dormqﬁo comﬂn y las obli a las que se P cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

{| consorcio asl como el p 1! a dichas (Anexo N° 5)
|
Q) EI precio de la oferta en SOLES. Ad]umar obhgatnnamante (Anaxo N° 6)

GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. ITEM PQTE

2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. ITEM PQTE
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A€I’ BE APERTURA DE OFERTAS,ADMHON -EVALY, CION I.IFICAClON ¥ OTORGAMENYD DE LA BUENA PRO
: ABJUBICACION SIMPLIFI‘CABA N2 066-2023-MDK/OEC-1

GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.

20574649090

2 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. $/55,000.00 0.698
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

la evaluacion de las ofertas se detalla enel Cuadro de Evaluacion de Ofenas segun la presente acta

PUNTAJES
77.14

FACTORES

PUNTAJE TOTAL

PUNTAJES
100.00

FACTORES _

PUNTAJE TOTAL

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.
GRUPO CORPORAﬂVO FERPA S A.C.

Luego de culmmadala evaluaclon, el Organo Encargado de las Contrataclones determino segdn el ordende prelar.lon, calrﬁca Ias ofertas pam vem'car si
cumplen con los Requlsitos de Callﬁcaclon detallados en las Bases

CAPAGIDAD LEGAL

‘Habiitaci [ CUMPLE | CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA
| acreditacion [ GUMPLE I GUMPLE
B.z |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
acreditacion ] NQ CUMPLE [ CUMPLE
B3 |CALIFICACION DEL PERSONAL GLAVE
BJ3.1
acrediacion I 5 [ CUMPLE

T CUMPLE

B.4 del Personal Clave
acreditacion | | CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

20574643090

GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.

[DE SER EL CASO INCLURR:
Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los isitos de calificacion

en las bases:

El postor NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion de infraestructura estrategica de local de coordinacion y almacen en el distiito
de kimbiri de las bases integradas, toda vez que el referide postor presenta en su oferta folio 141 una declaracion jurada de alquiler de oficina
como acreditacion, el cual no esta blecido como ita de itacion en las bases integradas.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR
& M INGENIEROS S.A.C.

g q

El Organo Encargado de las Contrataciones, quien conduce y desarrolia el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 066-2023-MDK/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el

numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:
ITEM PQTE DESCRIPCION

TUNT FRAATL o
LATEX SUPERIOR EN MUROS INTERIORES Y CIELO
RASO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES GRUPO CORPORATIVO FERPA S/, 71.300.00
INSTITUCIONALES EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 20574649090 SAC. - 11,300
DE KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO
CUusen

POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO




